
Manuál pro vodoprávní ú ady

*)

 *) Adresa místn  a v cn  p íslu�ného vodoprávního ú adu

�ÁDOST O POVOLENÍ K U�ÍVÁNÍ VODNÍCH D L

[§ 15 vodního zákona a § 76 a násl. stavebního zákona]

1. �adatel1)

Obchodní firma nebo název / Jméno, pop ípad  jména, p íjmení  ��. . . . . . . . . . . . . . . . . .

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � . .

Sídlo / Místo podnikání / Adresa místa trvalého (p echodného) pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . .

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � . .

I 2) / Datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OKE 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Základní údaje o stavb

Název stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stavební povolení (pop ípad  zm na stavby p ed jejím dokon ením)

rozhodnutí .j.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ze dne  . . . . . . . . . . . . .  

vydáno (ú ad) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P edpokládaný termín dokon ení stavby . . . . . . . . . . . . . . .

Termín úplného vyklizení staveni�t  a dokon ení úprav okolí stavby . . . . . . . . . . . . . . .

Zku�ební provoz (nehodící se �krtn te) ANO / NE

doba jeho trvání . . . . . . . . . . . . . . .

3. Údaje o místu stavby

Název obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40



Manuál pro vodoprávní ú ady

Název katastrálního území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Parcelní ísla pozemk  podle katastru nemovitostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P ímé ur ení polohy (sou adnice)4) X . . . . . . . . . . . . . . . .  Y  . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Provozovatel vodního díla (pokud je znám a pokud není toto�ný s �adatelem)

Název nebo obchodní firma / Jméno, pop ípad  jména, p íjmení  ��. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo / Adresa místa trvalého (p echodného) pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I 2) / Datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OKE 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Seznam a adresy ú astník  vodoprávního ízení, kte í jsou �adateli známi.

Název nebo obchodní firma / Jméno,
p íjmení Adresa

(V p ípad  v t�ího po tu ú astník  vodoprávního ízení ne� 3 se jejich seznam uvede v p íloze �ádosti.)

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis(y) �adatele( )

41



Manuál pro vodoprávní ú ady

P ílohy

1. Vlastník kanalizace je povinen p ed podáním návrhu na kolaudaci stavby kanalizace zajistit zpracování
kanaliza ního ádu, který schvaluje rozhodnutím p íslu�ný vodoprávní ú ad5).

2. Zam ení skute ného provedení stavby v kopii katastrální mapy a to v p ípadech, kdy se nep edkládá
geometrický plán (pozn. u podzemních sítí technického vybavení je�t  p ed jejich zakrytím), v etn
polohopisných sou adnic X, Y v systému S-JTSK.

3. Doklady, jimi� bylo podmín no vydání stavebního povolení nebo jejich� dolo�ení ke kolaudaci bylo
ulo�eno rozhodnutím podle vodního zákona (§ 59 odst. 2 vodního zákona).

4. Doklad o jednání s orgány státní správy, pokud byla p edem o stavb  vedena, a rozhodnutí, stanoviska,
vyjád ení, souhlasy, posouzení, pop ípad  jiná opat ení dot ených orgán státní správy vy�adovaná 
zvlá�tními právními p edpisy6) v etn  doklad o  spln ní po�adavk  na ochranu zdravých �ivotních
podmínek.

5. Zam ení skute ného provedení stavby, s výjimkou domovní istírny odpadních vod, studny nebo jiného
vodního díla pot ebného k odb ru podzemních vod pro pot eby jednotlivých ob an  (domácností).

6. Popis a zd vodn ní provedených odchylek od územního rozhodnutí a stavebního povolení.

7. Doklad, �e se nový vlastník stavby stal právním nástupcem p vodního stavebníka, do�lo-li v pr b hu
výstavby ke zm n  stavebníka.

8. Kopie povolení stavby vodního díla, pokud bylo v minulosti vydáno jiným vodoprávním ú adem.

9. Plná moc �adatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu právních úkon , a to v p ípad , �e �ádost 
je podána v zastoupení.

K ústnímu jednání spojenému s místním �et ením se p edkládají7)

10. Doklad o vytý ení stavby (vyty ovací protokol, vyty ovací výkres).

11. Doklady o výsledcích p edepsaných zkou�ek a m ení a o zp sobilosti provozních za ízení k plynulému
a bezpe nému provozu, vyhodnocení zku�ebního provozu8), pokud musel být provád n, pop ípad  zprávu
o výsledku komplexního vyzkou�ení.

12. Projektová dokumentace ov ená stavebním ú adem ve stavebním ízení nebo p i povolení zm ny stavby
p ed jejím dokon ením.

13. Výkresy s vyzna ením zm n, ke kterým do�lo b hem provád ní stavby. Tyto zm ny mohou být na základ
kolauda ního rozhodnutí vyzna eny v projektové dokumentaci ov ené stavebním ú adem ve stavebním
ízení, pokud ízení o nich stavební ú ad spojil s kolauda ním ízením.

14. Zápis o p edání a p evzetí stavby, pokud byl sepsán.

15. Doklad o ov ení po�adovaných vlastností výrobk 8) a dal�í doklady stanovené v podmínkách stavebního
povolení.

42



Manuál pro vodoprávní ú ady

Vysv tlivky

1) �adatel je právnická nebo fyzická osoba, v její� prosp ch má být rozhodnutí vydáno. V p ípad
právnické osoby se uvede název nebo obchodní firma, sídlo právnické osoby nebo organiza ní slo�ky
právnické osoby, která má sídlo na území jiného lenského státu EU, a I 2) zapsané v obchodním
rejst íku v etn  dodatku ozna ujícího její právní formu a OKE 3), pop ípad  telefonické spojení.
U právnických osob, které se nezapisují do obchodního rejst íku se uvede název, sídlo právnické osoby
nebo organiza ní slo�ky právnické osoby, která má sídlo na území jiného lenského státu EU, a I 2),
pod kterým byly z ízeny, a OKE 3), pop ípad  telefonické spojení;
fyzické osoby podnikající se uvede jméno, pop ípad  jména a p íjmení, adresa místa trvalého pobytu
(pop ípad  p echodného pobytu v p ípad  ob an  jiných lenských stát  EU), adresa místa podnikání
a I 2) tak, jak byla zapsána do zákonem stanoveného rejst íku, a OKE 3), pop ípad  telefonické
spojení;
fyzické osoby nepodnikající se uvede - jméno, pop ípad  jména a p íjmení, adresa místa trvalého
pobytu (pop ípad  p echodného pobytu v p ípad  ob an  jiných lenských stát  EU), datum narození,
pop ípad  telefonické spojení.

2) I  - identifika ní íslo ekonomického subjektu - p id lené právnické osob i fyzické osob  podnikající (§ 1 
a 22 zákona . 89/1995 Sb., o státní statistické slu�b , ve zn ní pozd j�ích p edpis ). V p ípad  fyzické osoby 
nepodnikající se místo I  uvede datum narození.

3) OKE  - íselný kód druhu ekonomické innosti podle Odv tvové klasifikace ekonomických inností SÚ
(§ 19 zákona . 89/1995 Sb., o státní statistické slu�b , ve zn ní pozd j�ích p edpis ), který je u právnické
osoby i fyzické osoby podnikající - hlavní (p eva�ující).

4) Sou adnice X, Y - sou adnice X, Y ozna ují polohopisnou slo�ku v sou adnicovém systému S-JTSK.
Vzhledem k tomu, �e se jedná o body, je nutné p ijmout následující konvenci:

objekty le�ící mimo vodní tok - t �i�t  p dorysného obrazu tohoto objektu (studna, vodní elektrárna,
vodojem, apod.);
objekty le�ící ve vodním toku (nebo nap í  údolím) - pr se ík osy objektu a osy toku (osy údolí),
nap . osa koruny hráze a osa vodního toku u vzdouvacích nebo akumula ních objekt , hrází odkali�
apod.;
liniové stavby - uvádí se pro za átek a konec vodního díla; za átek vodního díla nap . v p ípad
vodních d l � staveb kanaliza ních stok a kanaliza ních objekt  v etn istíren odpadních vod � 
se stanoví jako nejvzdálen j�í bod od místa vypou�t ní, resp. výtoku odpadní (de� ové) vody (konec
stavby); konec vodního díla nap . v p ípad  vodních d l � staveb vodovodních ad  a vodárenských
objekt  v etn  úpraven vody � se stanoví jako nejvzdálen j�í bod od místa odb ru vody, resp. vtoku
vody do vodovodu (za átek stavby);
soubor objekt - t �i�t  vzniklé ohrani ením rozptýlených objekt ;
místa vzta�ená k b ehové á e - pr se ík osy objektu a b ehové áry (místo odb ru, vypou�t ní).

5) § 14 odst. 3 zákona . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm n  n kterých
zákon  (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn ní pozd j�ích p edpis .

6) Nap . zákon . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd j�ích p edpis , zákon . 151/2000
Sb., o telekomunikacích a zm n  dal�ích zákon , ve zn ní pozd j�ích p edpis , zákon . 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv tvích a o zm n  n kterých zákon
(energetický zákon), ve zn ní pozd j�ích p edpis , zákon . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
ve ejnou pot ebu a o zm n  n kterých zákon  (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn ní pozd j�ích
p edpis .

7) § 31 vyhlá�ky . 132/1998 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení stavebního zákona, ve zn ní
pozd j�ích p edpis .

8) § 47 zákona . . 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd j�ích
p edpis .

43


